[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.08.2018                                                 пгт Кавалерово                                                 № 166
О внесении изменений в квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы
или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимые для замещения должностей муниципальной службы
в администрации Кавалеровского муниципального района»,  утверждённые постановлением администрации Кавалеровского муниципального района от 12.09.2017  №233

(в редакции постановления от 05.04.2018 №66)
В соответствии с законом Приморского края от 04.06.2007 № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», руководствуясь Уставом Кавалеровского муниципального района, администрация Кавалеровского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимые для замещения должностей муниципальной службы в администрации Кавалеровского муниципального района, утверждённые постановлением администрации Кавалеровского муниципального района от 12.09.2017  №233:
1.1. в пункте 1 Постановления слово «необходимые» заменить словом «необходимым»;

1.2. в абзаце пятом слова «профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей» заменить словами «знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) -  к специальности, направлению подготовки»;
1.3. абзац шестой Квалификационных требований после слов «Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться» дополнить словом «квалификационные»;

1.4. пункты 2, 3, 4, 5, 6 признать утратившими силу;
1.5. пункт 7 исключить.

2. Опубликовать  настоящее постановление в бюллетене органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального района «Кавалеровские ведомости».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Кавалеровского муниципального района Шпиля И.А.
Глава Кавалеровского муниципального
района - глава администрации

Кавалеровского муниципального района                                         С.Р.Гавриков
Верно

Начальник организационно-

правового отдела

О.В.Лада

2